
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 105 del 16/09/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   759

 del 21/09/2011

 
OGGETTO: Liquidazione salario accessorio quale in dennità di turnazione, reperibilità, 

maggiorazione oraria e maneggio valori per il mes e di giugno 2011, al  
personale avente diritto. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Visto l’art. 14 del C.I.D. sottoscri tto il 7 f ebbraio 2000 che, alla lett. B), individua i 

settori interessati agli Istituti previsti per turnazione,  maggiorazione oraria per lav oro 
festivo ecc., rischio, attività particolarmente disagiate, maneggio valori e reperibilità; 

Visto il successivo C.I.D. sottoscritto in data 22.02.2001; 
 Considerato che è entrato in vigore il nuovo C. C.N.L. del personale del comparto 
delle Regioni e delle Aut onomie Locali per il biennio economico 2008 – 2009, cont ratto 
sottoscritto il 31.7.2009; 
 Visti i prospetti riportanti, per il mese di giugno 2011, i conteggi analitici di quant o 
spettante ai dipendent i aventi titolo e diritto, predispos ti dall’ufficio Personale e dallo 
stesso detenuti; 
 Visto il D.lgs n.267 del 18.8.2000; 
 Visti lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la complessiva somma di € 4.444,23 per la corresponsione dell e 
indennità accessorie per maggiorazione or aria, turnazione, r eperibilità, maneggio 
valori, per il mese di giugno 2011 - codice SIOPE 1103 -; 

2. Di imputare la complessiva somma di € 4.444,23 a valere la corresponsione degli 
istituti contrattuali di cui al punto 1. che precede, ai seguenti capitoli di PEG del bilancio 
2011: 



Epigrafe Capitolo IMPORTO
Trattamento economico accessorio personale Segreteria per: 
REPERIBILITA’ 
MAGGIORAZIONE ORARIA 

32202 
 73,97

Trattamento economico accessorio personale Servizio 
finanziario per MANEGGIO VALORI 32203 20,15
Trattamento economico accessorio personale Ufficio Tecnico VII 
Servizio  per REPERIBILITA’ 32223 71,94
Trattamento economico accessorio personale Stato Civile ed 
Elettorale per: REPERIBILITA’ 32207 53,92
Trattamento economico accessorio personale Polizia Municipale 
per: REPERIBILITA’ 
Per: TURNAZIONE 32208 

1.404,13
2.639,58

Trattamento economico accessorio personale Cimitero 
Comunale per MAGGIORAZIONE ORARIA 32218 180.54

 
Per un totale di € 4.444,23 = così ripartito: 

reperibilità € 1.529,99 Maggiorazione 
oraria 

€ 254,51

Turnazione € 2.639,58 Maneggio valori € 20,15
 
4. Di liquidare contestualmente pagare al personale avente titolo e diritto la somm a 

complessiva di Euro 4.444,23 quale compenso per le indennità accessorie per 
maggiorazione oraria, turnazione, reperibilit à e maneggio valori relative al mese di  
giugno 2011, come meglio sopra individuate; 

5. Di trasmettere  il presente Atto alle O O.SS. di categoria, contestualmente alla s ua 
pubblicazione. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segret eria per la raccolta ufficiale e per  la 
pubblicazione all’Albo Pretorio  on line del sito istituziona le del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
              Il Redattore 
         Vito Camicia 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai se nsi dell’art. 151 , c. 4, del  D.Lgs 1 8.08.2000, n. 267, in dat a 16/09/2011 si attesta la rel ativa  
copertura finanziaria. 
 
IMP.1056-1057-1058-1059-1060-1061/2011 
      

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1124
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 21 settembre 2011

 Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 



  
 


